
Contacto

Correo Electrónico infocontratosast@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AST_2018_006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2022 a
las 12:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Modificación del Acuerdo Marco para la prestación del Servicio de
Telecomunicaciones con destino a los Departamentos y Organismos Públicos, Sociedades Mercantiles
Autonómicas, Fundaciones Públicas y Consorcios de la Comunidad Autónoma de Aragón

Valor estimado del contrato 48.438.461,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.057.601,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.146.778,42 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
Del 06/07/2022 al 30/12/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Resolución de la Directora Gerente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de Red de Datos

Presupuesto base de licitación
Importe 15.488.347,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.800.286,87 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A.U. - TELEFONICA MOVILES ESPAÑA, S.A.U.
NIF U88138813
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.944.903,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.243.332,71 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado con fecha 17-09-2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de Telefonía Fija y Móvil

Presupuesto base de licitación
Importe 13.236.239,37 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46fd5346-17ba-4df1-bff2-2da99e61b6d4


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe (sin impuestos) 10.939.040,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A.U. - TELEFONICA MOVILES ESPAÑA, S.A.U.
NIF U88138813
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.158.170,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.871.386,09 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: formalizado 17-09-2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Acceso a Internet I

Presupuesto base de licitación
Importe 493.952,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 408.224,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

Vodafone España, S.A.U.
NIF A80907397
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 304.740 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 368.735,4 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: formalizado con fecha 17-09-2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Acceso a internet II

Presupuesto base de licitación
Importe 342.026,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 282.666,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Orange Espagne, S.A.
NIF A82009812
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 168.180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 203.497,8 EUR.

Motivación



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación Oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: formalizado el 17-09-2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Red propia de Radioenlaces

Presupuesto base de licitación
Importe 364.989,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 301.644 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Retevisión I, S.A.
NIF A62275680
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 243.133,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 294.191,9 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: formalizado con fecha 17-09-2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Objeto del Contrato: Red propia de Fibra Óptica

Presupuesto base de licitación
Importe 444.929,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 367.710 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE MONTAJES TEMON, S.L. SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION, S.A.
NIF U99528465
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 350.371,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 423.949,19 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: formalizado con fecha 17-09-2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Técnica de Telecomunicaciones

Presupuesto base de licitación
Importe 3.687.118,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.047.205,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

Informática El Corte Inglés, S.A.
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.955.790 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.576.505,9 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: formalizado el 17-09-2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QGm6O4AW2bVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

ID 0000009138032 |  2022-035793 | Tue, 02 Aug 2022 12:10:38:748 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15179047441525911765888838539479294426 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QGm6O4AW2bVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

